
Nº 85, segunda-feira, 6 de maio de 200294 3ISSN 1676-2355

TURA: 2/5/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco,
Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Luiz Carlos
Machado Barros, Sócio-gerente.
(Of. El. no- 77/2002)

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 33/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para fornecimento e ins-
talação de carpete nas salas de sessões do Ed. Anexo I e do Ed. Sede
do TST, do tipo menor preço, estando a sessão pública para re-
cebimento dos envelopes de preços e da documentação de habilitação
prevista para as 15 horas do dia 16 de maio de 2002. O Edital poderá
ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAAN,
quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às 19 horas, em dias
úteis, ao custo de R$ 4,95 (quatro reais e noventa e cinco centavos),
ou gratuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer
informação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e
horário supra citado, bem como por intermédio do fax (061)
3625122/5100, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 3 de maio de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro
(Of. El. no- 76/2002)

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA 
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 124.402/2001-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Osmaqui - Peças e Serviços de
Autos Ltda. OBJETO: manutenção preventiva e corretiva em 2 veí-
culos microônibus, modelo Topic DLX - Ásia Motors, com for-
necimento de peças. MODALIDADE: Pregão n.º 16/2002, conforme
Medida Provisória n.º 2.182/2001, regulamentada pelo Decreto n.º
3.555/2000. VALOR: total estimado de R$ 11.892,09 (onze mil oi-
tocentos e noventa e dois reais e nove centavos), e o desconto a ser
aplicado sobre o preço das peças será de 2%. VIGÊNCIA: 12 meses
a partir da assinatura podendo ser prorrogado, por igual período, até
o limite de 60 meses, na forma do artigo 57, inciso II, da Lei
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.2001.0001, elementos de despesa 33.90.30 e 33.90.39,
notas de empenho 2002NE000573 e 2002NE000574, ambas de
22/4/2002, nos valores de R$ 6.040,42 e R$ 2.185,02, respectiva-
mente, para o presente exercício. ASSINATURA: 2/5/2002. Pelo
Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria
Administrativa. Pela Contratada: Osvaldino José dos Reis, Sócio-
proprietário.

Processo TST n.º 128.310/2001-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Barros Automóveis Ltda. OB-
JETO: manutenção preventiva e corretiva em veículos Mercedes
Benz, com fornecimento de peças. MODALIDADE: Pregão n.º
25/2002, conforme Medida Provisória n.º 2.182/2001, regulamentada
pelo Decreto n.º 3.555/2000. VALOR: total estimado de R$ 9.869,56
(nove mil oitocentos e sessenta e nove reais e cinqüenta e seis cen-
tavos), e o desconto a ser aplicado sobre o preço das peças será de
31,4%. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura podendo ser
prorrogado, por igual período, até o limite de 60 meses, na forma do
artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.2001.0001, elementos de despesa
33.90.39 e 33.90.30, notas de empenho 2002NE000557 e
2002NE000559, ambas de 17/4/2002, nos valores de R$ 1.256,40 e
R$6.145,20, respectivamente, para o presente exercício. ASSINA-




